Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 01.12.2025 №1378

О передаче объекта недвижимости, входящего в состав казны
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,

в безвозмездное пользование

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Положением о порядке передачи имущества муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» в безвозмездное пользование,
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 22 ноября 2017 г. № 581-VI, Положением
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 27 февраля 2007 г. № 384-IV, п о с т а н о в л я ю:

1. Передать объект недвижимости, входящий в состав казны
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», в безвозмездное
пользование согласно протоколу заседания комиссии Автономной
некоммерческой организации «Столичный центр управления проектами,
организации культурно-массовых, спортивных, молодежных мероприятий
и развития туризма «МариЙ град» по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Гагарина,
д. 2, (нежилое помещение, общей площадью 33,9 кв.м., поз. на поэтажном
плане № 61, этаж 3), сроком на пять лет, для ведения уставной деятельности.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» заключить договор
безвозмездного пользования объектом недвижимости.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.i-ola.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» Омарову Е.Е.

2

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                                                                   А.Трудинов